Kreis
Büren.

S. 141

1337 Nov. 6 [feria quinta post omnium Sanctorum].

[118

Hermannus u. Hinricus dicti Marschale fratres, filii quondam Hinrici Marschale famuli, verkaufen mit Zustimmung ihrer Brüder Bernhardi u. Hermannii und ihrer Verwandten Wernheri, Ludolfi u. Hermannii fratrum dictorum Marschale dem Johanni dicto Abbet de Suthem erblich ihr Gut in campis Northem sytum, quod est sine decima, von welchem Gute Albertus de Haxthusen jährlich 18 Pfge. Zins erhält, für 10 Mk. Silbers.

Es siegeln Hermannus, Bernhardus u. Wernherus. Die Verkäufer und die Zustimmungenden geloben Währschafft. Mitsegler: Bertoldus dictus Kalenberch, Snappe. Actum et datum.

Kopiar Nr. 159 mit der Notiz: Istud bonum devolutum est ad quosdam dictos Plussz et ab illis ad Budicenses, ut patet per literas folio sequenti (von 1421).